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Utredning - Kriterier och kostnadsförslag för 
Hemsändningsbidrag 

I enlighet med §34 NAN 2016-04-14 återremitterades ärendet med hänvisning 
till att ett förslag med kriterier och kostnadsförslag för hemsändningsbidrag 
ska ingå. I utredningen har det förts en diskussion med tjänstemän på Region 
Gävleborg. 

Hemsändningsbidrag
Förordningen (2000:284) om stöd till kommersiell service beskriver 
hemsändningsbidrag. Bidraget riktar sig till kommuner som helt eller delvis 
bekostar hemsändning av dagligvaror till hushåll och får lämnas endast om 
sändningen sker på ett ändamålsenligt sätt och utan onödiga kostnader. 
Bidraget får även lämnas för kommunens direkta kostnader för att anordna 
särskilda inköpsturer till en närliggande butik för de hushåll som har störst 
avstånd eller saknar möjligheter att på annat sätt ta sig till butiken. 

I enlighet med förordningen kan kommunen ansöka hos Region Gävleborg om 
ett belopp motsvarande högst 50% av kommunens nettoutgifter för 
hemsändningen, beloppet eller kommunens direkta kostnader för att anordna 
inköpsturer. Bidraget får dock inte överstiga 100kr per hushåll och 
hemsändningstillfälle. Region Gävleborg är den myndighet i Gävleborgs län 
som tillhandahåller administreringen och utbetalningarna av 
hemsändningsbidrag till kommunerna.

Den avgränsning som är mest lämpad för hemsändningsbidrag är Hamrånge, 
Hedesunda och Hille församlingar. Hamrånge och Hedesunda församlingar 
bör vara de prioriterade områdena. 

Syftet med riktlinjer för hemsändningsbidrag
Syftet med riktlinjerna är att underlätta för de personer som själva har svårt 
att inhandla livsmedel och där det utan bidragets hjälp inte finns kommersiella 
förutsättningar att tillhandahålla den service som hemsändning innebär.

Riktlinjerna riktar sig uteslutande till privata aktörer.

Det finns ett socialt perspektiv med att underlätta för fler av kommunens 
medborgare att beställa hem livsmedel via hemsändningsleveranser. Den 
regelbundna kontakten med andra människor är något som inte kan 
underskattas. Även från utförarens perspektiv kan det finnas ett positivt socialt 
perspektiv. För att dessa positiva effekter ska kunna uppnås är riktlinjerna 
anpassade så att kunden ska bo på sin folkbokföringsadress och att såväl 
kunden som utförarens verksamhet ska befinna sig i de områden som i 
serviceplanen identifieras som prioriterade områden.
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Region Gävleborg har inom ramen för det regionala serviceprogrammet för 
Gävleborgs län 2014-2018 angivit följande befolkningsmängd, baserat på siffor 
från 2013;

Antal invånare år 2013 uppdelat på församlingar
Hamrånge Hedesunda Hille
3 437 2 712 6 517
Totalt 
samtliga; 
12 666

Totalt 
prioriterade 
områden; 
6149

Det övergripande målet med en serviceplan och med möjligheten till 
hemsändningsbidrag är att främja utvecklingen i de prioriterade områdena. 
Därför är det naturligt att hemsändningsbidraget endast riktar sig dit. Att 
börja med prioriterade områdena, Hamrånge och Hedesunda församlingar, 
och om arbetet faller väl ut även inkludera Hille församling.
 
Att administrationen sker per kalenderår innebär stabilitet för kunden, 
utföraren och kommunen. Det kan även ses som en garant för att kommunen 
väljer att stödja en långsiktig utveckling. Dock bör ansökan om 
hemsändningsbidrag från utföraren till kommunen ske varje halvår för att 
undvika en alltför tung administrativ börda för båda parter. Att som utförare ta 
på sig det uppdrag som hemleveranser innebär är troligtvis förenat med nya 
utmaningar, att kommunen under ett år garanterar en grund kommer ge 
utföraren tid och möjlighet att på bästa sätt utveckla verksamheten. 
Utbetalning sker retroaktivt.

Förslag till riktlinjer för servicebidrag
Kunden

- ska vara folkbokförd i kommunen
- ska vara folkbokförd och befinna sig i de områden som i serviceplanen 

identifierats som prioriterade områden
Utföraren 

- ska ha en verksamhet som har sitt säte i de områden som i 
serviceplanen identifierats som prioriterade områden

- ska för varje kalenderår teckna ett avtal med kommunen specifikt för 
hemsändningsleveranser

- ska kontrollera att kunden möter de krav som kommunen ställer och 
redovisar det i samband med sin ansökan om hemsändningsbidrag

- ska tillhandahålla samma möjligheter, service och priser, på såväl 
produkter som transporter, för kunder som utföraren söker 
hemsändningsbidrag för som utförarens övriga kunder

- ska för varje halvår inkomma med en ansökan om 
hemsändningsbidrag

- kan söka hemsändningsbidrag motsvarande en hemsändning per 
vecka till ett hushåll, dock maximalt 200kr per hemsändning och 
hushåll

Kommunen
- ger ersättning till en hemsändning per vecka till ett hushåll
- definierar ett hushåll som de personer som är boende på en och 

samma folkbokföringsadress 
- betalar inte ut ersättning till helt- eller delvis kommunalt ägda bolag
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- hanterar genom Näringsliv & arbetsmarknad Gävle administration och 
utbetalningar till utföraren efter insänd ansökan och gentemot Region 
Gävleborg    

Ekonomiska konsekvenser av hemsändningsbidrag
Det är i nuläget svårt att göra en exakt bedömning av hur många hushåll och 
utförare som är intresserade. Det är även svårt att räkna ut exakt antal hushåll 
baserat på invånarantal. Det bör också tas med i beräkningen att endast en 
uppskattning är möjlig då hemsändningsbidrag inte finns idag och då enskilda 
hushålls konsumtionsvanor är svåra att förutspå. 

Den maximala kostnaden för Gävle kommun per kund och år är 5200 kr. Om 
1000 hushåll nyttjar erbjudandet maximalt blir den totala kostnaden för 
kommunen 5 200 000 kr per år. Erbjudandet kommer troligen inte att nyttjas 
fullt ut, en rimligare bedömning är att 1000 hushåll utnyttjar erbjudandet 
ungefär häften av veckorna på ett år. Det innebär då kostnader på 
2 600 000kr. Kommunen betalar ut hela beloppet till utföraren och kan 
ansöka om hälften av beloppet hos Region Gävleborg förutsatt att stödet till en 
enskild kund inte överstigit 200 kr.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle kommer att administrera bidraget 
gentemot såväl utförare som Region Gävleborg. Uppskattningsvis kommer det 
att krävas 25%  av en heltidstjänst och en lönekostnad om ca 120000kr.

Det finns inga andra ekonomiska konsekvenser för Gävle kommun med 
upprättandet av en serviceplan så som den nu är utformad än de kring 
hemsändningsbidrag. Däremot finns det en möjlighet för enskilda företag att 
ansöka om bidrag hos Region Gävleborg när en serviceplan beslutats. 

Björn Selim
Nämndsekreterareämndsekreterare
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle
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